Jahresabschluss 2022

Kurzbilanz

Volksbank Ulm-Biberach eG, 89073 Ulm

Genossenschaftsregisternummer 1 beim Amtsgericht Ulm

Jahresabschluss und Lagebericht flir das Geschaftsjahr 2022 wurden
vom Baden-Wurttembergischen Genossenschaftsverband e. V., Karlsruhe
geprift und mit dem uneingeschrankten Bestatigungsvermerk versehen.



Jahresbilanz zum 31.12.2022

Aktivseite

1. Barreserve
a) Kassenbestand
b) Guthaben bei Zentralnotenbanken
darunter: bei der Deutschen Bundesbank
¢) Guthaben bei Postgirodmtern

2. Schuldtitel 6ffentlicher Stellen und Wechsel, die zur
Refinanzierung bei Zentralnotenbanken zugelassen sind
a) Schatzwechsel und unverzinsliche Schatzanweisungen
sowie dhnliche Schuldtitel 6ffentlicher Stellen
darunter: bei der Deutschen Bundesbank refinanzierbar
b) Wechsel

3. Forderungen an Kreditinstitute
a) taqglich fallig
b) andere Forderungen

4. Forderungen an Kunden
darunter: durch Grundpfandrechte gesichert
Kommunalkredite

5. Schuldverschreibungen & andere festverzinsl. Wertpapiere
a) Geldmarktpapiere
aa) von offentlichen Emittenten
darunter: beleihbar bei der Deutschen Bundesbank
ab) von anderen Emittenten
darunter: beleihbar bei der Deutschen Bundesbank
b) Anleihen und Schuldverschreibungen
ba) von o6ffentlichen Emittenten
darunter: beleihbar bei der Deutschen Bundesbank
bb) von anderen Emittenten
darunter: beleihbar bei der Deutschen Bundesbank
) eigene Schuldverschreibungen
Nennbetrag

6. Aktien und andere nicht festverzinsliche Wertpapiere
6a. Handelsbestand

7. Beteiligungen und Geschaftsguthaben bei Genossenschaften
a) Beteiligungen
darunter: an Kreditinstituten
an Finanzdienstleistungsinstituten
an Wertpapierinstituten
b) Geschaftsguthaben bei Genossenschaften
darunter: bei Kreditgenossenschaften
bei Finanzdienstleistungsinstituten
bei Wertpapierinstituten
8. Anteile an verbundenen Unternehmen
darunter: an Kreditinstituten
an Finanzdienstleistungsinstituten
an Wertpapierinstituten

9. Treuhandvermégen
darunter: Treuhandkredite

10. Ausgleichsforderungen gegen die 6ffentliche Hand
einschlieBlich Schuldverschreibungen aus deren Umtausch

11. Immaterielle Anlagewerte
a) selbst geschaffene gewerbliche Schutzrechte und dhnliche
Rechte und Werte
b) entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und dhnliche Rechte und Werte sowie
Lizenzen an solchen Rechten und Werten
c) Geschafts- oder Firmenwert
d) geleistete Anzahlungen
12.Sachanlagen
13. Sonstige Vermdgensgegenstiande
14.Rechnungsabgrenzungsposten
15. Aktive latente Steuern
16. Aktiver Unterschiedsbetrag aus der Vermogensverrechnung

Summe der Aktiva

EUR

31.937.105,77

0,00

1.035.747.990,72

38.270.666,22

41.046.249,03
139.798.981,58

0,00

2.964.842,54
0,00
0,00

3.607.100,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

14.534.506,65

Geschaftsjahr
EUR EUR

18.720.816,23
31.937.105,77

0,00

0,00
0,00

317.327.955,67
94.729.331,85

0,00

0,00 0,00

41.046.249,03
159.758.613,26  200.804.862,29

0,00

81.627.650,44

3.793.000,00

0,00

184.196,92
0,00
0,00

EUR

50.657.922,00

0,00

412.057.287,52
3.253.488.038,40

200.804.862,29

368.587.558,45
0,00

85.420.650,44

6.847.665,76

14.534.506,65

0,00

184.196,92
45.961.739,24
25.141.044,36

798.251,95
52.646.730,00

249.487,88

4.517.379.941,86

Vorjahr "
TEUR

171.069
280.405
(280.405)
0

92.151
99.820

3.008.537
(947.660)
(46.064)

0

)
0

)

(

(=}

(
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57.641
(57.641)
142.711

(124.386)
0

©)
318.996
0

81.029
(2.965)
©)

(0)
3.793
(3.607)
)

(0)
6.848
(0)

)

(0)
13.964
(13.964)

276
0
0

38.480
22.024
923
46.170
1.733
4.386.570

Vorjahr?
TEUR

163.024
246.245
(246.245)
0

88.090
83.520

2.300.222
(779.304)
(35.989)

0

)
0

(0)

(

o

55.553
(55.553)
66.580
(54.262)
0

(0)
195.899
0

67.467
(749)
(0)

(0)
2.862
(2.800)
(0)

(0)

51

(0)

(0)

(0)
13.278
(13.278)

276
0
0

27.668
10.866
923
46.170
1.681
3.370.376



Passivseite

3a.

6a.

11.

12.

EUR

Verbindlichkeiten gegeniiber Kreditinstituten
a) taglich fallig
b) mit vereinbarter Laufzeit oder Kiindigungsfrist

Verbindlichkeiten gegeniiber Kunden
a) Spareinlagen
aa) mitvereinbarter Kindigungsfrist
von drei Monaten
ab) mit vereinbarter Kindigungsfrist
von mehr als drei Monaten
b) andere Verbindlichkeiten
ba) taglich fallig
bb) mit vereinbarter Laufzeit
oder Kundigungsfrist

Verbriefte Verbindlichkeiten
a) begebene Schuldverschreibungen
b) andere verbriefte Verbindlichkeiten
darunter: Geldmarktpapiere 0,00
eigene Akzepte und Solawechsel im Umlauf 0,00

Handelsbestand

Treuhandverbindlichkeiten
darunter: Treuhandkredite 14.534.506,65

Sonstige Verbindlichkeiten
Rechnungsabgrenzungsposten
Passive latente Steuern

Riickstellungen

a) Ruckstellungen fur Pensionen u. ahnliche Verpflichtungen
b) Steuerrtckstellungen

¢) andere Ruckstellungen

[gestrichen]

Nachrangige Verbindlichkeiten

. Genussrechtskapital

darunter: vor Ablauf von zwei Jahren fallig 0,00
Fonds fur allgemeine Bankrisiken

darunter: Sonderposten nach §340e Abs. 4 HGB 0,00
Eigenkapital

a) gezeichnetes Kapital
b) Kapitalricklage
c) Ergebnisrticklagen
ca) gesetzliche Rucklage
cb) andere Ergebnisricklagen
d) Bilanzgewinn

Summe der Passiva

1.

Eventualverbindlichkeiten
a) Eventualverbindlichkeiten
aus weitergegebenen abgerechneten Wechseln
b) Verbindlichkeiten aus Blirgschaften
und Gewabhrleistungsvertragen
) Haftung aus der Bestellung von Sicherheiten
fur fremde Verbindlichkeiten

Andere Verpflichtungen
a) Ricknahmeverpflichtungen aus
unechten Pensionsgeschaften
b) Platzierungs- u. Ubernahmeverpflichtungen
¢) Unwiderrufliche Kreditzusagen
darunter:  Lieferverpflichtungen
aus zinsbezogenen Termingeschaften 0,00

Geschaftsjahr

EUR

905.428.648,60

1.279.906,65

2.243.109.893,27

EUR

4.359.246,91
754.232.726,33

906.708.555,25

113.255.962,96 2.356.365.856,23

68.865.000,00
98.558.127,34

0,00
132.805.776,12

0,00

0,00
0,00
489.754.868,70

0,00
0,00

7.992.693,00
1.011.800,00
14.993.180,00

0,00

75.429.728,56
0,00

167.423.127,34
3.052.866,27

132.805.776,12

489.754.868,70

EUR

758.591.973,24

3.263.074.411,48

0,00
14.534.506,65

7.688.442,15
549.144,83
0,00

23.997.673,00
0
26.605.388,34
0,00

176.432.680,00

245.905.722,17
4.517.379.941,86

Vorjahr"
TEUR

708
720.787

951.477
1.403
2.222.223

27.452

S oo

o 2

13.964
(13.964)

9.093
816
0

8.014
1.696
12.491

0
6.154

0

(0)
164.633
(0)

77.325
0

66.965

97.008
4.363

4.386.570

0
112.648

0

0
0
569.947

(0)

Vorjahr 2
TEUR

702
547.501

656.418
1.231
1.786.614

20.150

0
0

o

(
(0

0

13.278
(13.278)

7.097
809
0

)
)

7.851
1.369
10.255

0
0

0

0)
139.633
(0)

63.031
0

40.465
70.530
3.443

3.370.376

92.086

0
0
449.315

(0)



Gewinn- und Verlustrechnung

1.1.2022 bis 31.12.2022

SR N|ow

11.

12.
13.

16.

17.
18.
19.

20.
21.
22.
23.

24.

24a.

25.
26.

27.

28.

29.

EUR
Zinsertrage aus
a) Kredit- und Geldmarktgeschaften
b) festverzinslichen Wertpapieren und Schuldbuchforderungen
darunter: in a) und b) angefallene negative Zinsen 221.368,39
Zinsaufwendungen
darunter: erhaltene negative Zinsen 2.016.012,60

Laufende Ertrage aus

a) Aktien und anderen nicht festverzinslichen Wertpapieren
b) Beteiligungen und Geschaftsguthaben bei Genossenschaften
¢) Anteilen an verbundenen Unternehmen

Ertrége aus Gewinngemeinschaften, Gewinnabfiihrungs-
oder Teilgewinnabfuhrungsvertragen

Provisionsertrage
Provisionsaufwendungen

Nettoertrag/-aufwand des Handelsbestands
Sonstige betriebliche Ertrage

[gestrichen]

. Allgemeine Verwaltungsaufwendungen

a) Personalaufwand
aa) Lohne und Gehalter
ab) Soziale Abgaben und Aufwendungen
fir Altersversorgung und fiir Unterstiitzung
darunter: fir Altersversorgung 3.058.673,59
b) andere Verwaltungsaufwendungen

Abschreibungen und Wertberichtigungen auf
immaterielle Anlagewerte und Sachanlagen

Sonstige betriebliche Aufwendungen

Abschreibungen und Wertberichtigungen auf Forderungen
und bestimmte Wertpapiere sowie Zufiihrungen zu
Ruckstellungen im Kreditgeschaft

. Ertrége aus Zuschreibungen zu Forderungen und bestimmten Wert-

papieren sowie aus der Auflésung von Riickstellungen im Kreditgeschaft

. Abschreibungen und Wertberichtigungen auf Beteiligungen,

Anteile an verbundenen Unternehmen und wie Anlagevermogen
behandelte Wertpapiere

Ertrége aus Zuschreibungen zu Beteiligungen, Anteilen an
verbundenen Unternehmen und wie Anlagevermégen
behandelten Wertpapieren

Aufwendungen aus Verlustilbbernahme
[gestrichen]
Ergebnis der normalen Geschaftstatigkeit

AuBerordentliche Ertrage

AuBerordentliche Aufwendungen

AuBerordentliches Ergebnis

Steuern vom Einkommen und vom Ertrag

darunter: latente Steuern -6.476.520,00
Sonstige Steuern, soweit nicht unter Posten 12 ausgewiesen

Aufwendungen aus der Zufiihrung zum Fonds fur allgemeine

Bankrisiken

Jahresuiberschuss

Gewinnvortrag aus dem Vorjahr

Entnahmen aus Ergebnisriicklagen
a) aus der gesetzlichen Riucklage
b) aus anderen Ergebnisriicklagen

Einstellungen in Ergebnisriicklagen
a) in die gesetzliche Riicklage
b) in andere Ergebnisricklagen

Bilanzgewinn

Geschaftsjahr

EUR EUR

60.799.615,46
2.829.282,78  63.628.898,24

3.553.557,32

4.261.285,03
2.591.457,61
641.124,44

44.599.677,18
8.943.653,61

35.771.241,06
9.491.651,48 45.262.892,54

26.300.461,30

12.222.138,58

0,00

1.918.753,17

0,00

0,00
0,00

124.538,67

895.086,81

0,00
0,00

0,00
0,00

EUR

60.075.340,92

7.493.867,08

0,00

35.656.023,57
0,00
4.613.020,97
0,00

71.563.353,84

4.306.141,92
1.970.088,82

-12.222.138,58

-1.918.753,17
0,00

0,00
15.857.776,21

0,00

1.019.625,48

11.800.000,00
3.038.150,73
14.715,54

3.052.866,27

0,00
3.052.866,27

0,00
3.052.866,27

Vorjahr V' Vorjahr 2

TEUR

57.485
3.863
(214)

1.347
(2.750)

6.478
3.734
1.494

38.020
6.302

3.158

35.396
11.547

(5.113)
24.339

3.727
2.636

17.158

18.473
(4.899)
177

22.700
5.357

5.364

5.364

500

TEUR

45.216
1.637
(190)

1.070
(2.243)

5.030
3.193
1.250

31.692
5.194

2.216

26.869
9.672

(4.822)
18.943

2.849
2.462

14.347

16.369
(4.899)
173

17.700
3.436

3.443

Bei den in der Bilanz und in der Gewinn- und Verlustrechnung mit FuBnote " gekennzeichneten Vorjahreszahlen handelt es sich um zusammengefasste Vorjahres-
zahlen der Bank und der durch Verschmelzung ibernommenen Raiffeisenbank Biberach eG. Die mit FuBnote ? gekennzeichneten Vorjahreszahlen
betreffen das Vorjahr der Bank.



