Jahresabschluss 2022

Kurzbilanz

Volksbank Ulm-Biberach eG, 89073 Ulm Genossenschaftsregisternummer 1 beim Amtsgericht Ulm

Jahresabschluss und Lagebericht für das Geschäftsjahr 2022 wurden vom Baden-Württembergischen Genossenschaftsverband e. V., Karlsruhe geprüft und mit dem uneingeschränkten Bestätigungsvermerk versehen.

Jahresbilanz zum 31.12.2022

Aktivseite	Geschäftsjahr				Vorjahr 1)	Vorjahr 2)
	EUR	EUR	EUR	EUR	TEUR	TEUR
1. Barreserve						
a) Kassenbestand			18.720.816,23		171.069	163.024
b) Guthaben bei Zentralnotenbanken darunter: bei der Deutschen Bundesbank	31.937.105,77		31.937.105,77		280.405 (280.405)	246.245 (246.245)
c) Guthaben bei Postgiroämtern	31.337.103,77		0,00	50.657.922,00	0	0
2. Schuldtitel öffentlicher Stellen und Wechsel, die zur						
Refinanzierung bei Zentralnotenbanken zugelassen sind						
 a) Schatzwechsel und unverzinsliche Schatzanweisungen sowie ähnliche Schuldtitel öffentlicher Stellen 			0,00		0	0
darunter: bei der Deutschen Bundesbank refinanzierbar	0,00		0,00		(0)	(0)
b) Wechsel			0,00	0,00	0	0
3. Forderungen an Kreditinstitute						
a) täglich fä ll ig b) andere Forderungen			317.327.955,67 94.729.331,85	412.057.287,52	92.151 99.820	88.090 83.520
4. Forderungen an Kunden				3.253.488.038,40	3.008.537	2.300.222
	1.035.747.990,72			3.233.466.036,40	(947.660)	(779.304)
Kommunalkredite	38.270.666,22				(46.064)	(35.989)
5. Schuldverschreibungen & andere festverzinsl. Wertpapiere						
a) Geldmarktpapiere aa) von öffentlichen Emittenten		0,00			0	0
darunter: beleihbar bei der Deutschen Bundesbank	0,00	0,00			(0)	(0)
ab) von anderen Emittenten		0,00	0,00		0	0
darunter: beleihbar bei der Deutschen Bundesbank b) Anleihen und Schuldverschreibungen	0,00				(0)	(0)
ba) von öffentlichen Emittenten		41.046.249,03			57.641	55.553
darunter: beleihbar bei der Deutschen Bundesbank	41.046.249,03				(57.641)	(55.553)
bb) von anderen Emittenten darunter: beleihbar bei der Deutschen Bundesbank	139.798.981,58	159.758.613,26	200.804.862,29		142.711 (124.386)	66.580 (54.262)
c) eigene Schuldverschreibungen	133.730.301,30		0,00	200.804.862,29	0	0
Nennbetrag	0,00				(0)	(0)
6. Aktien und andere nicht festverzinsliche Wertpapiere				368.587.558,45	318.996	195.899
6a. Handelsbestand				0,00	0	0
 Beteiligungen und Geschäftsguthaben bei Genossenschafter a) Beteiligungen 	n		81.627.650,44		81.029	67.467
darunter: an Kreditinstituten	2.964.842,54		0110271030,11		(2.965)	(749)
an Finanzdienstleistungsinstituten	0,00				(0)	(0)
an Wertpapierinstituten b) Geschäftsguthaben bei Genossenschaften	0,00		3.793.000,00	85.420.650,44	(0) 3.793	(0) 2.862
darunter: bei Kreditgenossenschaften	3.607.100,00				(3.607)	(2.800)
bei Finanzdienstleistungsinstituten	0,00				(0)	(0)
bei Wertpapierinstituten	0,00			6.047.665.76	(0)	(0)
Anteile an verbundenen Unternehmen darunter: an Kreditinstituten	0,00			6.847.665,76	6.848 (0)	(0)
an Finanzdienstleistungsinstituten	0,00				(0)	(0)
an Wertpapierinstituten	0,00				(0)	(0)
9. Treuhandvermögen	4452450665			14.534.506,65	13.964	13.278
darunter: Treuhandkredite	14.534.506,65				(13.964)	(13.278)
Ausgleichsforderungen gegen die öffentliche Hand einschließlich Schuldverschreibungen aus deren Umtausch				0,00	0	0
11. Immaterielle Anlagewerte				1,50		
a) selbst geschaffene gewerbliche Schutzrechte und ähnliche						
Rechte und Werte b) entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche			0,00		0	0
Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie						
Lizenzen an solchen Rechten und Werten			184.196,92		276	276
c) Geschäfts- oder Firmenwert d) geleistete Anzahlungen			0,00	184.196,92	0	0
				45.961.739,24	38.480	27.668
12. Sachanlagen 13. Sonstige Vermögensgegenstände				25.141.044,36	22.024	10.866
14. Rechnungsabgrenzungsposten				798.251,95	923	923
15. Aktive latente Steuern				52.646.730,00	46.170	46.170
16. Aktiver Unterschiedsbetrag aus der Vermögensverrechnung				249.487,88	1.733	1.681
Summe der Aktiva				4.517.379.941,86	4.386.570	3.370.376

Pa	essivseite	EUR	Gesc EUR	häftsjahr EUR	EUR	Vorjahr¹) TEUR	Vorjahr ²⁾ TEUR
1.	Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten a) täglich fällig			4.359.246,91		708	702
	b) mit vereinbarter Laufzeit oder Kündigungsfrist			754.232.726,33	758.591.973,24	720.787	547.501
2.	Verbindlichkeiten gegenüber Kunden a) Spareinlagen aa) mit vereinbarter Kündigungsfrist						
	von drei Monaten ab) mit vereinbarter Kündigungsfrist		905.428.648,60			951.477	656.418
	von mehr als drei Monaten b) andere Verbindlichkeiten		1.279.906,65	906.708.555,25		1.403	1.231
	ba) täglich fällig bb) mit vereinbarter Laufzeit		2.243.109.893,27			2.222.223	1.786.614
	oder Kündigungsfrist		113.255.962,96	2.356.365.856,23	3.263.074.411,48	27.452	20.150
3.	Verbriefte Verbindlichkeiten a) begebene Schuldverschreibungen b) andere verbriefte Verbindlichkeiten darunter: Geldmarktpapiere eigene Akzepte und Solawechsel im Umlauf	0,00 0,00		0,00 0,00	0,00	0 0 (0) (0)	0 0 (0) (0)
3a.	Handelsbestand				0,00	0	0
4.	Treuhandverbindlichkeiten darunter: Treuhandkredite	14.534.506,65			14.534.506,65	13.964 (13.964)	13.278 (13.278)
5.	Sonstige Verbindlichkeiten		_		7.688.442,15	9.093	7.097
6.	Rechnungsabgrenzungsposten				549.144,83	816	809
6a.	Passive latente Steuern				0,00	0	0
7.	Rückstellungen a) Rückstellungen für Pensionen u. ähnliche Verpflichtungen b) Steuerrückstellungen c) andere Rückstellungen			7.992.693,00 1.011.800,00 14.993.180,00	23.997.673,00	8.014 1.696 12.491	7.851 1.369 10.255
8.	[gestrichen]			0,00	0	0	0
9.	Nachrangige Verbindlichkeiten				26.605.388,34	6.154	0
10.	Genussrechtskapital darunter: vor Ablauf von zwei Jahren fä ll ig	0,00			0,00	(0)	0 (0)
11.	Fonds für allgemeine Bankrisiken darunter: Sonderposten nach § 340e Abs. 4 HGB	0,00			176.432.680,00	164.633	139.633 (0)
12.	Eigenkapital a) gezeichnetes Kapital b) Kapitalrücklage c) Ergebnisrücklagen ca) gesetzliche Rücklage cb) andere Ergebnisrücklagen d) Bilanzgewinn		68.865.000,00 98.558.127,34	75.429.728,56 0,00 167.423.127,34 3.052.866,27	245.905.722,17	77.325 0 66.965 97.008 4.363	63.031 0 40.465 70.530 3.443
Sur	nme der Passiva				4.517.379.941,86	4.386.570	3.370.376
	Eventualverbindlichkeiten a) Eventualverbindlichkeiten		0,00		·	0	0
	aus weitergegebenen abgerechneten Wechseln b) Verbindlichkeiten aus Bürgschaften		0,00			U	U
	und Gewährleistungsverträgen c) Haftung aus der Bestellung von Sicherheiten		132.805.776,12	122 005 776 42		112.648	92.086
_	für fremde Verbindlichkeiten		0,00	132.805.776,12		0	0
2.	Andere Verpflichtungen a) Rücknahmeverpflichtungen aus unechten Pensionsgeschäften b) Platzierungs- u. Übernahmeverpflichtungen c) Unwiderrufliche Kreditzusagen darunter: Lieferverpflichtungen aus zinsbezogenen Termingeschäften	0,00	0,00 0,00 489.754.868,70	489.754.868,70		0 0 569.947 (0)	0 0 449.315 (0)
	aus en assere genen renningeskriutell						(0)

Gewinn- und Verlustrechnung

1.	1.2022 bis 31.12.2022	EUR	EUR	Geschäftsjahr EUR	EUR	Vorjahr ¹⁾ TEUR	Vorjahr ²⁾ TEUR
1.	Zinserträge aus a) Kredit- und Geldmarktgeschäften b) festverzinslichen Wertpapieren und Schuldbuchforderungen		60.799.615,46 2.829.282,78	63.628.898,24		57.485 3.863	45.216 1.637
	darunter: in a) und b) angefallene negative Zinsen	221.368,39				(214)	(190)
2.	Zinsaufwendungen darunter: erhaltene negative Zinsen	2.016.012,60		3.553.557,32	60.075.340,92	1.347 (2.750)	1.070 (2.243)
3.	Laufende Erträge aus a) Aktien und anderen nicht festverzinslichen Wertpapieren b) Beteiligungen und Geschäftsguthaben bei Genossenschaften c) Anteilen an verbundenen Unternehmen			4.261.285,03 2.591.457,61 641.124,44	7.493.867,08	6.478 3.734 1.494	5.030 3.193 1.250
4.	Erträge aus Gewinngemeinschaften, Gewinnabführungs- oder Teilgewinnabführungsverträgen				0,00	0	0
5. 6.	Provisionserträge Provisionsaufwendungen			44.599.677,18 8.943.653,61	35.656.023,57	38.020 6.302	31.692 5.194
7.	Nettoertrag/-aufwand des Handelsbestands				0,00	0	0
8.	Sonstige betriebliche Erträge				4.613.020,97	3.158	2.216
9.	[gestrichen]				0,00	0	0
10.	Allgemeine Verwaltungsaufwendungen a) Personalaufwand aa) Löhne und Gehälter ab) Soziale Abgaben und Aufwendungen		35.771.241,06			35.396	26.869
	für Altersversorgung und für Unterstützung darunter: für Altersversorgung	3.058.673,59	9.491.651,48	45.262.892,54		11.547 (5.113)	9.672 (4.822)
11.	b) andere Verwaltungsaufwendungen Abschreibungen und Wertberichtigungen auf			26.300.461,30	71.563.353,84	24.339	18.943
	immaterielle Anlagewerte und Sachanlagen				4.306.141,92	3.727	2.849
_	Sonstige betriebliche Aufwendungen				1.970.088,82	2.636	2.462
13.	Abschreibungen und Wertberichtigungen auf Forderungen und bestimmte Wertpapiere sowie Zuführungen zu Rückstellungen im Kreditgeschäft			12.222.138,58		0	0
14.	Erträge aus Zuschreibungen zu Forderungen und bestimmten W papieren sowie aus der Auflösung von Rückstellungen im Kreditgesc			0,00	-12.222.138,58	17.158	14.347
15.	Abschreibungen und Wertberichtigungen auf Beteiligungen, Anteile an verbundenen Unternehmen und wie Anlagevermög behandelte Wertpapiere	en		1.918.753,17		0	0
16.	Erträge aus Zuschreibungen zu Beteiligungen, Anteilen an verbundenen Unternehmen und wie Anlagevermögen behandelten Wertpapieren			0,00	-1.918.753,17	611	155
17.	Aufwendungen aus Verlustübernahme				0,00	0	0
18.	[gestrichen]				0,00	0	0
19	Ergebnis der normalen Geschäftstätigkeit				15.857.776,21	46.706	37.678
21. 22. 23.	Außerordentliche Erträge Außerordentliche Aufwendungen Außerordentliches Ergebnis Steuern vom Einkommen und vom Ertrag darunter: latente Steuern	-6.476.520,00		0,00 0,00 124.538,67	0,00	0 0 (0) 18.473 (4.899)	0 0 (0) 16.369 (4.899)
	Sonstige Steuern, soweit nicht unter Posten 12 ausgewiesen Aufwendungen aus der Zuführung zum Fonds für allgemeine Bankrisiken			895.086,81	1.019.625,48	177	173
	Jahresüberschuss Gewinnvortrag aus dem Vorjahr				11.800.000,00 3.038.150,73 14.715,54	22.700 5.357 7	17.700 3.436 7
					3.052.866,27	5.364	3.443
27.	Entnahmen aus Ergebnisrücklagen a) aus der gesetzlichen Rücklage b) aus anderen Ergebnisrücklagen			0,00	0,00 3.052.866,27	0 0 5.364	0 0 3.443
28.	Einstellungen in Ergebnisrücklagen a) in die gesetzliche Rücklage b) in andere Ergebnisrücklagen			0,00 0,00	0,00	500 500	0
29	Bilanzgewinn				3.052.866,27	4.363	3.443

Bei den in der Bilanz und in der Gewinn- und Verlustrechnung mit Fußnote ¹⁾ gekennzeichneten Vorjahreszahlen handelt es sich um zusammengefasste Vorjahreszahlen der Bank und der durch Verschmelzung übernommenen Raiffeisenbank Biberach eG. Die mit Fußnote ²⁾ gekennzeichneten Vorjahreszahlen betreffen das Vorjahr der Bank.